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درمکتب امام

زندگی در مدرسه اراده
زندگی در دنیای امروز زندگی در مدرسه اراده است؛ و سعادت و شقاوت هر 
انسانی به اراده همان انسان رقم می خورد. اگر بخواهید عزیز و سربلند باشید، باید 
از سرمایه های  عمر و استعدادهای جوانی استفاده کنید. با اراده و عزم راسخ خود 
به طرف علم و عمل و کســب دانش و بینش حرکت نمایید، که زندگی زیر چتر 
علم و آگاهی آنقدر شیرین و انس با کتاب و قلم و اندوخته ها آنقدر خاطره آفرین 
و پایدار اســت که همه تلخیها و ناکامیهای دیگر را از یاد می برد. بشــریت با همه 
پیشــرفتهایش در علوم و فنون هنوز در گهواره طفولیت دانش است، و تا رسیدن 

به بلوغ کامل راه طولانی در پیش است.
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 همان چند جمله ضدآمریکایی هم دیده نشد
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سرویس سیاسی- 
سخنرانی رئیس جمهور کشورمان در هفتاد و دومین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل که بازتاب های مختلفی 
به ویژه در رسانه های داخلی داشت ، جدا از اینکه می توانست به فرصتی برای تشریح عهدشکنی و کینه توزی های آمریکا 
در برجام و به چالش کشیدن وضعیت داخلی آمریکا باشد و این انتظار آن طور که شایسته بود، محقق نشد. اما با این 
وجود، روزنامه های زنجیره ای چند ســطر اظهارات ضدآمریکایی روحانی و موضع وی درخصوص واکنش ایران به نقض 

برجام را هم برنتابیدند و از صفحه اول خود سانسور کردند. 
روحانی در سخنرانی خود در واکنش به اظهارات ترامپ گفته بود : ادبیات جاهلانه، زشت، کینه توزانه و مشحون از 
اطلاعات غلط و اتهامات بی پایه ای که از زبان رئیس جمهور آمریکا علیه ملت ایران دیروز در این مجمع محترم شنیده 
شد، نه تنها در شأن سازمان ملل نبود بلکه در تقابل با خواسته امروز ملت ها از این اجلاس -یعنی اتحاد دولت ها برای 
مقابله با جنگ و تروریســم - قرار داشــت. وی همچنین درباره واکنش احتمالی ایران به نقض برجام نیز تاکید کرده 
بود که به صراحت اعلام می کنم که جمهوری اسلامی ایران اولین کشوری نخواهد بود که برجام را نقض کند ولی در 
مواجهه با نقض آن عکس العمل متناسب و قاطع خواهد داشت. اما روزنامه های اصلاح طلب در شماره روز پنجشنبه خود 
با تیترهایی همچون »فتح دنیا با سعدی و مولوی و حافظ«، »نوای صلح در برابر فریاد جنگ«، »سعدی روحانی در برابر 
بمب ترامپ«، »اهل مذاکره ایم نه با زبان تهدید«، »صدای اعتدال در برابر فریاد خشونت« و...به این سخنرانی پرداختند.

تحریم هواپیمایی ایران کذب است!
روزنامه آرمان در مطلبی با عنوان » تحریم هواپیمایی ایران کذب اســت« نوشــت:»یکی از بزرگ ترین مشــکلات 
کشــور، عدم اطلاع رسانی دقیق درباره بسیاری از موضوعات، از جمله تحریم هواپیمایی ایران است. مجلس نمایندگان 
آمریکا در حین تصویب بودجه کشــور به صورت شــفاهی درمورد فروش هواپیماها به ایران رأی گیری کرد و به توقف 
فروش هواپیمای بوئینگ رأی داد، درحالی که خود ترامپ، قرارداد بوئینگ را به تصویب رساند، چون اولا عدم تصویب، 
نقض برجام بود و ثانیا منافع دوجانبه را تامین می کرد. این تصمیم گیری راه درازی را تا قانونی شــدن درپیش خواهد 
داشت و مشابه قانون نقش ایران در منطقه نیست. اگر مصوبه مجلس نمایندگان از حالت شفاهی به حالت کتبی تبدیل 
شود و مجلس سنا و رئیس جمهور آمریکا، این مصوبه را تایید کنند، نقض برجام محسوب خواهد شد، درحالی که در 
گذشته، سنا بسیاری از مصوبات مجلس نمایندگان را به تصویب نرسانده است«. گفتنی است مطابق ماده ۲۲ برجام و 
پیوست های۲و۵ آن، می بایست تحریم  فروش هواپیمای مسافربری و قطعات آن به ایران از همان اولین روز اجرائی شدن 

برجام - دی ماه۹۴- لغو می شد، ولیکن آمریکا تاکنون از انجام این تعهد شانه خالی کرده است.
در روزهای گذشته خزانه داری آمریکا 3 فرد و 6 شرکت خارجی از جمله ۲ شرکت هواپیمایی اوکراینی را به بهانه 
همکاری با ایران تحریم کرد.علاوه بر این، پایگاه هیل، نشریه کنگره آمریکا در گزارشی اعلام کرد که مجلس نمایندگان 

آمریکا با متمم پیشنهادی یک قانونگذار جمهوری خواه برای منع فروش هواپیمای مسافربری به ایران موافقت کرد.
روزنامه های زنجیره ای به طرز ناشــیانه ای به بزک چهره کریه آمریکا می پردازند و اینطور القا می کنند که آمریکا 
تاکنون برجام را نقض نکرده اســت. بنابر مســتندات متعدد می توان گفت که ســونامی تحریم ها در پسابرجام سوغات 

بزک کنندگان آمریکا برای مردم ایران است.
خرید خودرو برای اعضای شورای شهر طبیعی است اما نه امروز!

یکی از مدعیان اصلاحات و متهمان فتنه به موضوع خرید خودرو برای اعضای شورای شهر پرداخت و این اقدام را 
در شرایط عادی طبیعی دانست و تاکید کرد امروز شرایط عادی نبوده و نباید این کار انجام شود!

روزنامه شرق به نقل از این مدعی اصلاحات نوشت : اگرچه خرید خودروی پژو پرشیا را برای اعضای شورای شهر 
در شرایط عادی طبیعی می دانم؛ اما در این شرایط بی توجهی به اولویت ها و در نتیجه اقدامی نادرست ارزیابی می کنم.
وی ادامه داد : من همچنین شــهامتی بالاتر از پذیرش اشــتباه و تلاش برای جبران آن نمی شناسم؛ به همین دلیل 
پیشنهاد کردم که قرارداد را فسخ کنند و اتومبیل ها را تحویل دهند. هر چند این فعال سیاسی مدعی اصلاحات اقدام 
برای خرید خودرو و تبلت برای اعضای شورای شهر را  اشتباه می داند ولی منوط کردن این اشتباه به شرایط کنونی خود 
یک اشتباه بزرگتری است، در شرایطی که اکثریت و یا قریب به اتفاق اعضای شورای شهر خودروی شخصی و تبلت و 

گوشی های گرانقیمت دارند چه نیازی به خرید و اعطای خودرو به این افراد در هر شرایطی است؟
با فرض تغییر شرایط و برطرف شدن مشکلات آیا می توان از بیت المال برای افراد به غیر حق خودرو و تبلت خریداری 
کرد؟ تزریق روحیه اشــرافی گری به جامعه در هر شرایطی ممنوع و ناپسند است و محدود کردن این حرمت به شرایط 

کنونی خود  اشتباه بزرگتر دیگری است.
پدرخوانده های خوش خیال!

روزنامه اعتماد در صفحه خود در یادداشتی با عنوان »تبریک دوباره برای برجام« به قلم غلامحسین کرباسچی دبیرکل 
حزب کارگزاران منتشر کرد. وی که از حزب متبوعش با عنوان حزب »پدرخوانده ها« نام می برد در این یادداشت درباره 
چرایی تبریک مجدد برای برجام نوشــته است: »سخنان دو روز قبل رییس جمهور آمریکابه تعبیر بسیاري از مفسرین 
سیاســي و خبري عجیب و بي ســابقه بود... رییس جمهور کشوري مثل آمریکا از آن تریبون براي تهدید به جنگ و به 
رخ کشیدن قدرت نظامي استفاده کند حتما بي سابقه و ناشي از احساس ناتواني است که در درون ناپیداي شخصیت 

ترامپ وجود دارد.«
کرباسچی در ادامه افزوده است: »اما براي ایران که درست سه سال قبل یک طرف ایستاده بود و در مقابلش اتحادي از 
کشورهاي اروپایي و آمریکا و قدرت هاي جهاني و دست به تحریمي بي سابقه و ظالمانه با تحریک و برنامه ریزي امریکایي ها 
زده  بودند، این صحنه یک موفقیت شــگفت انگیز است. امروز در یک حرکت معکوس مي بینیم آمریکا یک طرف ایستاده 
و ایران در مقابل همراه با قدرت هاي بزرگ جهاني اروپا و آســیاي حامي منطق و ادعاي ایران یک طرف. اینکه بالاترین 
مســئولان سیاســي اروپا و روساي جمهور کشورها بلافاصله پس از استماع این سخنان در مقابل آن به نفع ایران موضع 
بگیرند و رسما در برابر آمریکا آن را اعلام کنند، نشان از موفقیت بزرگ دیپلماتیک ایران دارد که نه تنها حقانیت خود 
را در استفاده صلح آمیز از انرژي هسته اي به دنیا ثابت کرد و نه تنها همه همراهان سابق آمریکا در برابر خود را به مقابله 
با آمریکایي ها واداشته که به گونه اي در صحنه سیاسي بین الملل در این سه ساله ظاهر شده و پروژه اي را پیش برده که 
بالاترین قدرت اجرایي آمریکا اعلام »شرمندگي« از برجام را در یک عرصه بزرگي چون تریبون سازمان ملل اعلام کند و 
تنها کسي که براي او کف بزند نتانیاهو و  همراهان او باشند.« در این باره گفتنی است که کسانی مانند کرباسچی دچار 
خوش خیالی مفرط هستندکه فکر می کنند در بزنگاه اروپایی ها آمریکا را رها می کند و جانب ایران را نگاه خواهد داشت 
چنین اظهارات ناپخته ای نشان از کم اطلاعی و سهل اندیشی نویسنده دارد. اگرچه اکنون ممکن است اروپا در مقام حرف 
جانب برجام را بگیرد اما اگر کار به عمل کشیده شود قطعا اروپا ایران را به آمریکا ترجیح نخواهد داد. اگرچه برجام برای 
اروپا منافع بسیاری داشته است. این موضوعی است که در هفته گذشته حتی روزنامه های زنجیره ای هم به آن اذعان داشتند.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه ترامپ 
درون شکست خورده  از  آمریکا  رئیس جمهور 
اســت و منفور ملت خودش اســت، گفت: 
عصبانیت  عامل  ایدئولوژیک  شکســت های 

رژیم های آمریکاست.
به گزارش فارس، حجت الاسلام کاظم صدیقی 
در خطبه هــای نماز جمعه پایتخت اظهار داشــت: 
می خواهم نکاتــی را درباره اظهارات ســخیف آدم 
سبک مغز، ناحســابی، جنگ طلب، تندخو، دروغ گو 
و فریبکار، رئیس جمهــور آمریکا بیان کنم، مطالب 
ترامپ در مجمع عمومی ســازمان ملل درباره ایران 

هم فریبکارانه بود و هم دروغ بود.
وی افزود: یکی از جراید آمریکا نوشــته بود در 
100 روز اول ریاســت جمهوری ترامپ ۴۴8 دروغ از 
او ثبت شــده است، این اظهارات تند و فریبکارانه و 
حاوی دروغ های آشکار نشانه مطالبی است که مقام 
معظم رهبری، این مشــعل فــروزان قرن و عصر ما 
فرمودند که هم نشانه عصبانیت بود و هم درماندگی 

و هم سبک مغزی او را نشان می داد.
امام جمعه موقت تهران گفــت: اما چرا آمریکا 
عصبانی اســت، چرا رئیس جمهور سبک مغز آمریکا 
کارش به اینجا رســیده که اینگونه پرخاشگر، تند و 
عصبی صحبت می کند، امور زیادی دلیل بر شکست 
و درماندگی آنان اســت، بی ســابقه است در یکسال 
اول ریاســت جمهوری ترامپ، محبوبیتش کمتر از 
۴0 درصد اســت، اوباما با همه مشکلاتی که داشت 
سال اول ریاست جمهوری اش تا این حد منفور نبود، 
حتی بوش پسر در حد او منفور نبود، ترامپ از درون 
شکست خورده اســت و منفور ملت خودش است و 
کسی که از درون پشتوانه ندارد، پیداست عقده دارد، 

به همین دلیل عصبی می شود.
حجت الاسلام صدیقی خاطرنشــان کرد: نکته 
دومی کــه مهم تریــن عامل عصبانیــت رژیم های 
آمریکاست، شکست های ایدئولوژیک آنان است، آنان 
لیبرال  دموکراســی را به عنوان بهشت موعود برای 
مردم جهان ترســیم کرده بودند و بعد از فروپاشــی 
شوروی، خودشان را قدرت بزرگ عالم می دانستند و 
در مقام تشــکیل دهکده جهانی بودند، اما از آنجایی 
که فکر نمی کردند، امام آمد و خورشــید دین تابید. 
فکر می کردند دین قدرت رقابت ندارد، دین زندگی ساز 
نیســت، دین در متن مردم و در متن زندگی مردم 
نقش ندارد، دین ظلم ســتیز نیست، اما دیدند نوری 
آمد، مرد روشــنگری آمد و دین را به صحنه زندگی 
آورد و از طرفی قدرت توخالی آمریکا در این کشــور 

را اعلام کرد و افسانه لیبرال دموکراسی را باطل کرد.
وی تصریح کرد: دنیای شــرق و غرب دست به 
دست هم دادند تا با این نیروی دینی تازه متولد شده 
بتوانند دست و پنجه نرم کنند و آن را در نطفه خفه 
کنند، با آشوب های اول انقلاب نتوانستند، نفوذی هایی 
مانند دولت موقت و بنی صدر در حکومت ما ســنگر 
گرفتند امــا حاکمیت دیــن و ولایت فقیه را قبول 
نداشــتند، ولی دیدند که با این نفوذی ها هم این نور 
خاموش نشــد، این رقیب در حال جدی شدن است 
و دل ها را مجذوب خودش کرده اســت، این انقلاب، 
انقلاب ایران نیســت، بلکه انقلاب مســتضعفان به 

رهبری ایران است.
امام جمعه موقت تهران بیان داشــت: دشمنان 
جنــگ اقتصادی، فرهنگی، روانی و نظامی علیه این 
کشور و انقلاب نو پا کردند، اما معجزه ای اتفاق افتاد، 
جنگ 8 ساله برای ما نعمت شد و برای دشمنان ما 
وبال و بلا شد، با محاسبات علمی هم نتوانستند این 
مسئله را حل و فصل کنند، به فکر تشکیل خاورمیانه 
بزرگ افتادند و 3 کشور را نشانه گرفتند که عراق با 
سوابق تمدن درخشان و سوریه با اهمیتی که دارد و 
لبنان، که هم خواستند سپر خطری که برای مقابله 
با اسرائیل هست را از بین ببرند و امنیتی برای رژیم 
صهیونیســتی ایجاد کنند و هــم برای انقلاب ما در 
همسایگان خطرهای جدیدی ایجاد کنند و خودشان 
تماشــا کنند اما دست نشــانده های آنان موی دماغ 
انقلاب ما شــوند، آنان همه تاکتیک ها و روش های 
سیاســی، علمی، روان شناسی و جامعه شناسی را در 
اتاق های فکرشــان طراحی کردند و به کار گرفتند، 

اما نتیجه ای نگرفتند.
سرلشکر صفوی: آمریکا ۹۰ هزار تروریست به 

سوریه منتقل کرد اما شکست خورد
به گزارش تســنیم، سرلشکر سید یحیی رحیم 
صفوی، دســتیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل 
قوا در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
ابراز داشت: امام وقتی دیدند که ظرفیت تهدید بالاتر 
از ظرفیت های نیروهای مسلح ماست در زمان جنگ 
جوانان بسیجی را عازم جنگ کردند و چه در بسیج 
و چه در سپاه مردم ما توانستند سرنوشت جنگ را به 
پیروزی برسانند. سؤال من این است که آیا دولت های 
پس از جنگ نیز توانســتند از پتانسیل های جهادی 

جوانان ما برای بازسازی کشور بهره ببرند؟

وی گفت: نیروهای مســلح توانستند به وظیفه 
خــود عمل کننــد اما آیا دولت هــای پس از جنگ 
توانسته اند به وظایف خود عمل کنند؟ ما هم اکنون 
که به خرمشهر می رویم می بینیم که هنوز مردم این 
منطقه حتی در آب آشامیدنی خود نیز دچار مشکلات 

عدیده ای هستند. 
سرلشــکر صفوی با اشــاره به اهداف آمریکا در 
لشکرکشــی به عراق، خاطرنشــان کرد: آنها تلاش 
کردنــد که در عراق حکومتی لاییک و مخالف ایران 
روی کار بیاید اما مردم عراق و مرجعیت این کشــور 
با ایجاد پارلمانی با اکثریت شیعه نقشه های آمریکا را 

نقش بر  آب کردند.
دســتیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا 
اظهار داشت: آمریکایی ها در جنگ های سال های اخیر 
رژیم صهیونیستی با لبنان و غزه از این رژیم حمایت 
کردند و با وجود این حمایت ها رژیم صهیونیســتی 
در هر ســه جنگ شکست خورد. آنها به این دلیل از 
ایران عصبانی هستند که معتقدند اگر حمایت ایران 
از حماس و حزب الله نبود رژیم صهیونیستی در این 
جنگ ها شکست نمی خورد. آمریکایی ها پس از این 
ســالها برای حمایت از رژیم صهیونیســتی بیش از 
۹0 هزار تروریســت را از سراسر دنیا با حمایت مالی 
ســعودی ها و آموزش های ترکیه از مرز ترکیه، اردن 
و حتی دریای مدیترانه وارد سوریه کردند تا بتوانند 
حکومت قانونی بشــار اسد را به عنوان دولت حامی 
محور مقاومت نابود کنند. اما هم اکنون پس از 7 سال 
پس از جنگ ســوریه از سرنگونی اسد ناامید شده و 
تروریست های حاضر در این کشور شکست خورده اند.

وی با بیان اینکه دولت آمریکا باید واقعیت های 
روز منطقه را بداند، تصریح کرد: قدرت جهنمی آمریکا 
در منطقه و جهان رو به افول اســت همچنین قطب 
قدرت جهانی از غرب به سمت شرق در حال جابجایی 
و آمریکایی ها در ایجاد هژمونی منطقه ای خود شکست 
خورده اند. علاوه بر این اقدامات آمریکا از شمال آفریقا 
تا حتی آمریکای جنوبی و در منطقه ما باعث انزجار 

افکار عمومی از آمریکا شده است.
سرلشــکر صفوی گفت: خانم رایس در سخنان 
خود می گفت که درد زایمان خاورمیانه شروع شده 
اســت که ظاهرا این نطفه آمریکایی ســقط شده و 
آنها شکســت خورده اند. امــروز در مقیاس جهانی 
جاذبه های فرهنگ آمریکایی در حال افول است و با 
موضع گیریهای تند رئیس جمهور آمریکا افول آمریکا 
از نظر تفکرات اجتناب ناپذیر بوده و دولت این کشور به 
سمت ناپایداری های استراتژیک در حال حرکت است.

خطیب جمعه تهران:

 سخنان ترامپِ سبک مغز نشانه درماندگی آمریکاست 

سیدروح الله امین آبادی
برای بسیاری 31 شهریور 13۵۹ آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران است و هیچ 
تصوری قبل از این تاریخ ندارند، آنان گمان می کنند که به ناگاه در عصر 31 شــهریور 
جنگنده های عراقی فرودگاه های کشور را بمباران و با این اقدام ناگهانی جنگی هشت 

ساله آغاز شده است.
نکته انحرافی ماجرا آنجا اســت که جنگ میان ایران و نماینده یک ســوی ماجرا 
یعنی عراق نه از 31 شهریور 13۵۹ که دقیقا از سال ها پیش آغاز شده بود، برخی که 
اطلاعات نسبتا دقیقی دارند گمان می کنند که جنگ با پیروزی انقلاب اسلامی شروع 
شد و نتیجه طبیعی انقلاب اسلامی ملت ایران برای به دست گرفتن استقلال و کسب 
آزادی های مشروع چنین نتیجه ای داشته و این جنگ طبیعی به نظر می رسید و باید 
برای آن آماده بودیم، این قرائت بخشی از حقیقت ماجرا را پوشش می دهد ولی نه تمام 
آن را، جنگ با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به مرحله عملیاتی خود وارد شد ولی 

این نبرد از مدت ها پیش آغاز شده بود.
در این زمینه گفتنی هایی است که به اختصار به آن می پردازیم؛ 

1-جنــگ تحمیلی و دفاع مقدس ملت ایران در برابر این تهاجم همه جانبه نه از 
31 شهریور 13۵۹ که از سال ها پیش و از شهریور 13۲0 آغاز شد، روزهایی که ایران 
توسط متفقین  اشغال شد، پهلوی پدر رفت و پسر بر جای او به تخت سلطنت نشست، 
از شــهریور 13۲0 تا شــهریور 13۵۹ نزدیک به چهل سال فاصله است، روابط ایران و 
غرب به ویژه آمریکا در این مدت موید این واقعیت اســت که از یک ســو ملتی برای 
اســتقلال، آزادی و حاکمیت ارزش های اسلامی می جنگید و از سوی دیگر رژیمی به 
نیابت از آمریکا مقابل خواسته های ملت ایستادگی می کرد، با سقوط رژیم پهلوی این 

جنگ شکل و لباس جدیدی به خود گرفت.
جالب است بدانیم »بر اساس اسنادی که  اشتباها توسط کتابخانه ریاست جمهوری 
هری ترومن در سال 1۹۹6 افشا شده است، دولت های آمریکا و انگلیس طرحی موسوم 
به Danial policy آماده کرده بودند که در صورت احتمال دستیابی شوروی به منابع 
نفتی خاورمیانه ، این دو کشور ایران را بمباران هسته ای کنند.این طرح در دولت هری 

ترومن طراحی شد اما در دوران سه رئیس جمهور بعدی نیز ادامه داشت.«)1(
نکته آنکه برخی گمان می کنند خروج شوروی از آذربایجان ایران به خاطر تهدید 
اتمی آمریکا بوده ولی اســناد منتشــر شده نشان می دهد که ایالات متحده و انگلیس 
پس از جنگ جهانی دوم و  اشــغال ایران تنها به فکر منافع نفتی خود بوده اند و حتی 
خیال داشتند برای رسیدن به این مطامع از سلاح اتمی نیز علیه ایران استفاده کنند.

بر این اســاس می توان نتیجه گرفت جنگ آغاز شــده بر ســر استقلال ، آزادی و 
حاکمیت ارزش های اسلامی در شهریور 13۲0 در 31 شهریور 13۵۹ حالت رسمی و 
علنی به خود گرفته و پرده ها کنار رفت، در واقع 31 شهریور روز علنی شدن مخاصمات 

و برنامه های تاریخی آمریکا در لباسی جدید بود.
آمریکا از ۲۲ بهمن 13۵7 تا روز آغاز رسمی جنگ تحمیلی عراق علیه ایران جنگ 
گذشته را در لباس های جدیدی چون ترور، تجزیه طلبی و کودتا آزمود ولی موفق نشد و 
این گونه بود که جنگ تحمیلی با ناامیدی آمریکا از پیروزی توطئه های گذشته آغاز شد.
۲- از اولین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی جنگ به معنای فیزیکی آن در نقاط 
مرزی و به صورت حملات جسته و گریخته آغاز شده بود، رژیم صدام در این سال ها و 
پیش از آغاز رســمی جنگ گمان می کرد می تواند با تمرکز بر روی تجزیه کردستان و 
خوزستان از ایران به بخشی از اهداف خود برسد، » در سال 13۵۹ رژیم حاکم بر عراق 
در سراسر خوزستان و کردستان از جمله اهواز و خرمشهر دست به تشکیل سازمان ها و 
گروه های علنی و مخفی برای براندازی نظام اسلامی زده بود، مرکز فرهنگی خلق عرب 
که در اوایل پیروزی انقلاب در اهواز تشکیل گردیده بود مستقیما از کنسولگری عراق 

در خرمشهر تغذیه می شد.«)۲(
ســتاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی در گزارش ۲7 فروردین 13۵۹ به وزارت 
خارجــه تصریح می کند »از طرف وزارت کشــور عراق برای افــراد جبهه آزادی بخش 
خوزستان حقوق ماهانه در نظر گرفته شده است و به کسانی که ماموریت های محوله 
را در جهت خرابکاری در خوزستان به نحو احسن انجام دهند علاوه بر حقوق، مبلغی 

هم به عنوان پاداش پرداخت خواهد شد.« )3(
البته صدام تنها به خوزستان چشم طمع ندوخته بود ، او برنامه هایی برای آذربایجان، 

کردستان و بلوچستان ایران نیز داشت. 
لوموند 1۲ نوامبر 1۹81 به نقل از صدام می نویسد »اگر مردم عربستان )خوزستان( 
از ما بخواهند آنجا مستقر شویم همچنانکه مردم بلوچ، کردها و یا آذری ها می خواهند، 
می توانند مستقیماً تصمیماتی که به آنها مربوط می شوند، بگیرند.« )۴( صدام در گفت 
وگو با ســردبیران مطبوعات کویت در مورخ ۲۲ آذر 13۵۹ )17 دســامبر 1۹80( نیز 
اظهار داشــته بود »بازگرداندن ســه جزیره یکی از شرایط ما است. جنگ ما به منظور 
بازگرداندن حقوق اعراب اســت.« )۵( طارق عزیز )معاون وقت نخســت وزیر عراق( نیز 
هشت ماه پس از آغاز جنگ اعلام داشته بود: »وجود پنج ایران کوچک تر بهتر از وجود 
یک ایران واحد خواهد بود. ما از شورش ملت های ایران پشتیبانی خواهیم کرد و همه 

سعی خود را متوجه تجزیه ایران خواهیم کرد.« )6(
این ها تنها بخش هایی از اظهارات و اقدامات مقامات وقت عراق علیه اســتقلال و 
تمامیت ارضی کشــورمان اســت که با سکوت مجامع بین المللی و حتی بعضا حمایت 
آنان روبرو شــده بود ، تلاش های گســترده برای تجزیه کردستان از میهن اسلامی که 
از روزهای نخســت پیروزی انقلاب اسلامی شروع و با مقاومت و پایداری انقلابی ملت 

رشید منطقه ناکام ماند نیز مورد حمایت رژیم صدام در عراق بود.
قاسملو از سران ضد انقلاب که به دنبال تجزیه کردستان بود سه ماه پس از آغاز 
جنگ تحمیلی و رسمی عراق علیه ایران به روابط خود با صدام چنین اعتراف و اذعان 
می کند که »رابطه ما با دولت های خارجی ، از جمله عراق بر این اصل استوار است که ما 
می خواهیم منابع ]اسلحه[ خود را تنوع ببخشیم، به طوری که اگر یک منبع کم یا تمام 
شد، ما آسیب پذیر نباشیم... به طور کلی ، عراق همانقدر به ما احتیاج دارد که ما به آنها.«)7(
این ها همه نشان می دهد که جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در 31 شهریور 13۵۹ 
و زمانی حالت رســمی به خود گرفت که تلاش ها برای تجزیه نقاطی از ایران از جمله 

خوزستان، کردستان و... به نتایج دلخواه آمریکا نرسید.
3- برخی تلاش دارند نشان دهند آغاز جنگ ایران و عراق با تسخیر لانه جاسوسی 
ارتباط مستقیمی دارد، برای اثبات این موضوع به اسنادی که در سال ۲013 از حالت 
محرمانه خارج گردید اســتناد می شود، این اســناد نشان می دهد آمریکا پیش از آغاز 
جنگ تحمیلی با تحریک صدام به اشــغال جزایر ســه گانه طرح تجزیه ایران را کلید 
زده بود، بر اساس این اسناد »دو ماه بعد از تسخیر لانه جاسوسی کارتر رئیس جمهور 
وقت آمریکا دســتور تحریک پنهانی صدام به اشغال جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 

کوچک را صادر کرده بود.« )8(
هر چند این اســناد گزینش شــده به صورت موذیانه تلاش دارد آغاز جنگ را به 
تسخیر لانه جاسوسی متصل سازد ولی مدت ها پیش از آغاز رسمی جنگ این سناریو 

طراحی شده بود. 
آیت الله هاشمی رفســنجانی رئیس وقت مجلس در خطبه های نماز جمعه ۲ مهر 
1361 دست به یک افشاگری بزرگ زده و می گوید »موقعی که ما می گفتیم شاه باید 
برود و غیر از رفتن شــاه هیچ چیز را قبول نداریم آمریکایی ها در مذاکرات رسمی که 
با مســئولین انقلاب کردند گفتند شما چه خیال می کنید؟ حالا اگر اصرار کردید و ما 
رفتیم و نتوانســتیم اینجا را حفظ کنیم، پس فردا ایران تجزیه می شود و خوزستان و 
آذربایجان و سیستان، هر یک را یکی می برد و باز هم تکّه بزرگش متعلّق به  ماست« )۹(
خاطرات منتشر شده از سوی مسئولین وقت رژیم بعث عراق نیز موید این واقعیت 

است که برای آغاز رسمی جنگ از مدت ها پیش برنامه ریزی شده بود.
در کنفرانس غیرمتعهدها که ۹ ســپتامبر 1۹7۹ - 18 شــهریور 13۵8 - یعنی 
تقریبا دو ماه پیش از تسخیر لانه جاسوسی، در کوبا برگزار شد صدام و ابراهیم یزدی 
وزیر خارجه وقت ایران با هم دیدار و گفت و گو کردند، صلاح عمر العلی عضو شــوراي 
فرماندهي کشــوري حزب بعث عراق و از نزدیکان صدام و مقامات بلندپایه حزب بعث 
در گفت و گویــی با الجزیره می گوید »]به صدام گفتم[ من در واقع به خاطر این دیدار 
خیلي خوشحال و مسرورم.... احساس مي کنم که به زودي بین دو کشور، بحران تمام 
مي شود.« و صدام پاسخ داد » تو اصلًا مي داني دیپلماسي یعني چه؟ چه چیزي مغز تو 
را خراب کرده؟ چه صلحي، چه مشکلي بین ما و ایران حل شد؟ اي صلاح این مسئله... 
یک فرصت اســت که شاید در یک قرن یک بار اتفاق مي افتد....طبعاً حالا فرصت براي 
ما دست داده. الان آنها خودشان آمده اند، در حالي که کشورشان از هم پاشیده است! 
ارتش آنها از هم گسیخته شده و نیروهایشان پراکنده گشته. پس الان این فرصت تاریخي 

ماست تا بتوانیم تمام حقوقمان را به طور کامل بازگردانیم.«)10(
این همه نشان می دهد که آغاز رسمی جنگ از مدت ها پیش و قبل از تسخیر لانه 
جاسوســی برنامه ریزی شده بود و تلاش برای ارتباط دادن این دو امری بیهوده است، 
نتیجه آنکه جنگ میان ایران اسلامی و استعمارگران بین المللی قدمتی به طول بیش از یک 
قرن دارد، چنانچه انقلاب ادامه دارد و جنگ تحمیلی استعمارگران برای گرفتن استقلال 
این ملت نیز تداوم دارد و دفاع در برابر چنین تهاجمی دفاعی است مقدس و ستودنی.

*پی نوشت ها در دفتر روزنامه موجود است.

آیا جنگ تحمیلی 
31 شهریور 1359 شروع شد؟

قم- خبرنگار کیهان:
خطیب جمعه قــم در واکنش به اظهارات 
تأکید  آمریکا،  رئیس جمهور  ابلهانه  و  سخیف 
کرد: ملت ایران نه تنها از این ادبیات نمی ترسد 
بلکه با قدرت بیشتر مرگ بر آمریکا می گوید و 
هیچ واهمه ای از قدرت های پوشالی گرفتار در 

چنگال مشکلات ندارد.
اعرافی در  والمســلمین علیرضا  حجت الاسلام 
خطبه های نماز جمعه قم که با حضور پرشــور مردم 
ولایتمدار این شهر در مصلای قدس برگزار شد، اظهار 
داشت: رئیس جمهور احمق آمریکا فکر می کند ملت 

ایران از عبارات و ادبیات اراذل و اوباش می ترسد.
وی تأکید کرد: مضحک است که رئیس جمهوری 

کشــوری مثل آمریکا که ســابقه 70 ســال قتل و 
آدم کشــی و جنایــت علیــه بشــریت را در پرونده 
سرتاســر تجاوز و غارتگری خود دارد، مدعی آزادی 

و حقوق بشر شود.
رئیس جامعه المصطفی العالمیه تصریح کرد: مرور 
همین سخنان ابلهانه ترامپ کافی است تا بدانیم او 
دشمن استقلال و آزادی ملت ها است زیرا به صراحت 
فقط علیه کشــورهای مستقل دنیا حرافی و بی ادبی 
کرد بی آنکه نامی از رژیم های مســتبد و دیکتاتوری 

و کودتاگر ببرد.
مدیر حوزه های علمیه خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا گفت: خوب چشمانت را باز کن و گوشهایت 
را از پنبه خالی کن و ببین که جوانان غیور مقاومت 

در سرتاســر جهان اجازه نخواهنــد داد خواب های 
پریشانت تعبیر شوند و بینی تو و همه مستکبران را 

به خاک خواهند مالید.
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از خطبه های 
نماز سالروز آغاز جنگ تحمیلی صدام به پشتیبانی 
آمریکا و ارتجاع عرب علیه ایران اشاره و خاطرنشان 
کرد: دفاع مقدس یک الگوی کامل و جدید مجاهدت 
و مقابله با مســتکبرین و متجاوزین بود که توانست 
کشــور را از تجزیه و نابودی حفظ کند. لذا شهدای 
دفاع مقدس پیشگامان آزادی و آزادگی ملت ایران و 

همه ملت های جهان هستند.
حجت الاسلام والمســلمین اعرافی در ادامه به 
توزیع نذورات در ایام دهه اول ماه محرم اشاره کرد و 

اظهار داشت: باید مؤسساتی با عنوان رحمت حسینی 
و کرامت عاشورایی به صورت هدفمند ایجاد شود و 

نیازمندان را مورد اطعام قرار دهند.
وی بــا تأکید بــر مصون مانــدن عزاداری های 
محرم از انحراف تصریح کرد: قمه زنی در فقه تشیع 
هیچ جایگاهی ندارد و هــر اقدامی که بجای ترویج 
تفکر حســینی موجب وهن دین شود، مردود است 
و همــه موظف بــه مراقبت از فرهنــگ نجاتبخش 
عاشورایی هستند. امام جمعه قم همچنین بر دوری 
از ریخت وپاش و اســراف در نــذورات تأکید و بیان 
داشــت: صاحبان منابر و روحانیون باید تلاش کنند 
اصالت مسجد و برپایی واجباتی مثل نماز در حاشیه 

قرار نگیرد و فراموش نشود.

امام جمعه قم در واکنش به یاوه گویی های ترامپ:

ملت ایران با قدرت بیشتری »مرگ بر آمریکا« می گوید

نمازگــزاران جمعــه در اعتــراض بــه 
یاوه گویی های رئیس جمهور آمریکا علیه ایران 
در بیش از 1۰۰۰ شهر و بخش کشور تظاهرات 

کردند و »مرگ بر آمریکا« را فریاد زدند.
به گزارش فارس، در بیانیه پایانی این تظاهرات 
ضدآمریکایی آمده است: در نخستین روز از ماه محرم، 
ماه سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه السلام، ماه رشادت و جانفشانی و هیهات من الذلهّ 
و همزمان با هفته سراسر افتخار دفاع مقدس، الگوی 
ایســتادگی و مقاومت در برابر قدرت های شیطانی، 
شــرکت کنندگان در تظاهــرات ضدآمریکایــی – 
صهیونیستی که در پاسخ به یاوه گویی های خصمانه 
و ابلهانه رئیس جمهور قرون وسطایی شیطان بزرگ 
آمریکا در نشســت اخیر سازمان ملل در این مراسم 
پرشور شرکت نموده اند با فریاد رسا و ندای ملکوتی 

»الله اکبر – خامنه ای رهبر« اعلام می دارند :
کمــاکان آمریکا را دشــمن دیرین بشــریتّ، 
تروریست پرور و عامل اصلی نا امنی در جهان دانسته 
و مراتب نفرت و انزجار قلبی خود از این ددمنشــی 
و سیاســت های خصمانه را اعلام می نماییم. سخنان 

سخیف، ابلهانه و مشمئز کننده ترامپ رئیس جمهور 
جاهل آمریکا بر علیه نظــام مقدس دینی در ایران 
اسلامی را شدیدا محکوم و از مسئولین گرانقدر نظام، 
مقابله همه جانبه با ترفندهای ضدبشــری شیطان 

بزرگ آمریکا را خواهانیم. 
در این بیانیه تاکید شده است: عملکرد سردمداران 
کفرپیشه نظام سلطه و کینه توزی خصمانه مصداق اتَمِّ 
استکبار، شیطان بزرگ آمریکا اثبات کننده بی اعتمادی 

مطلق به دولتمردان آمریکایی دانسته و همگان را به 
پرهیز از دلخوشــی و دل بستن به این دشمن شماره 
یک بشــریتّ دعوت می نماییم. در بخش دیگری از 
این بیانیه آمده اســت: با الهــام از آموزه های مکتب 
انسان ساز اسلام و رهنمودهای حکیمانه رهبر کبیر 
انقلاب و بنیانگذار نظام مقدس اسلامی حضرت امام 
خمینی رضوان الله تعالی علیه و امام المسلمین، مقام 
معظم رهبــری حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
مدظله العالــی همچنان از آزادیخواهان جهان خاصه 
مردم شریف سوریه، عراق، فلسطین، بحرین، میانمار 
و لیبی در برابر جنایات گروه های تروریســتی مورد 
حمایت همه جانبه رژیم ســفاک آمریکا و  اشغالگران 
قدس شریف پشــتیبانی خواهیم نمود. نمازگزاران 
جمعه تصریح کردند: به عنوان وظیفه دینی و انقلابی 
حضور همیشــگی در صحنه، دفاع تــا پای جان از 
آرمان های والای انقلاب اسلامی و حفظ نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران با تبعیّت محض از مقتدای 
عظیم الشــأن و رهبــر گرانقدر عزیزتــر از جانمان، 
حضرت آیت الله العظمی امــام خامنه ای ادام الله ظله 

علی رئوس المسلمین اعلام می نماییم.

در سراسر کشور

نمازگزاران جمعه در تظاهرات ضدآمریکایی: مقابله همه جانبه با شیطان بزرگ را از مسئولان خواهانیم

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران گفت: 
نابودی داعش نزدیک اســت و تا 2 ماه دیگر 
نابودی این شجره خبیثه را جشن می گیریم و 
ایران، روسیه، ســوریه و عراق باید این جشن 

را برپا کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس از لنگرود، ســردار 
سرلشکر پاسدار قاسم ســلیمانی عصر پنج شنبه در 
مراسم اربعین فرمانده جبهه مقاومت شهید »مرتضی 
حســین پور« در گلزار شهدای شلمان لنگرود با بیان 
اینکه شهید مرتضی حســین پور یکی از مجاهدانی 
بود که مهر و علاقه اش در کشورهای سوریه، عراق و 
لبنان ریشــه دوانده بود و این به دلیل تأثیرات ایشان 
در این کشــورها بود، تصریح کرد:  این شهید بزرگوار 
سن کمی داشت اما تاثیرات فراوانی برجای گذاشت 

و حماسه آفرینی کرد.
وی با اشاره به اینکه شهید حسین پور به حرمت 
حضرت معصومه)س( فامیلی جهادی خود را »قمی« 
نهاد و نام حسین را به جهت راه امام حسین)ع( انتخاب 
کردند، عنوان داشت: انسان ها در بحران ها شخصیت 
خود را نشان می دهند و هر چقدر این بحران ها سخت تر 

باشد، نشان از قدرت احاطه انسان بر بحران ها دارد.
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی با برشمردن  ویژگی های بارز شهید حسین پور، 
از »قدرت« و »شــجاعت در سختی ها« و »مدیریت 
بحران هــا« به عنوان ویژگی بارز این شــهید بزرگوار 
یاد کرد و ادامه داد:  شــهید حسین پور هرچه بحران 
سخت تر می شد، تسلطش بر آن بحران بیشتر می شد 
و هجمه و فشار دشمن هیچ تاثیری بر  وی نگذاشت.

وی با بیان اینکه شهید حسین پور در شب شهادتش 
چهار بار مجروح شــد، گفت: این شهید با مدیریتش 
جان 100 نفر را نجات داد، این تابلوی زیبای معرفی 
جوان ایرانی است که باید الگو و مایه افتخار همه باشد.
سرلشکر سلیمانی با اشاره به اینکه شهید حججی 
هم در زیر تیغ، مقاومت بسیار خوبی از خود نشان داد و 
این عملکرد برای همگان افتخار است، بیان کرد:  شهید 
حججی  توانســت در میدان جنگ و در زیر تیغ چاقو 

خم به ابرو نیاورد و تابلوی زیبایی را از جوان متدین 
شیعی، ولایی و ایرانی را معرفی کند. همه کسانی که 
در صحنه سوریه حضور پیدا می کنند، »داوطلبانه و 

ملتمسانه« در جبهه ها حضور پیدا کردند.
وی بــا بیان اینکه امروز کســانی کــه از عراق، 
افغانســتان و پاکستان به عنوان مدافع حرم به سوریه 
آمدند، همه بدون اســتثنا داوطلبانه حضور یافته اند، 
اظهار داشــت: شهدا افراد زیرک و باهوشی هستند و 
دلیل آن پیروزی آن ها در دنیا و آخرت است. ذکاوت 

این است که بین دنیا و آخرت، برنده آخرت شوید.
فرمانده نیروی قدس سپاه  با اشاره به اینکه ما از 
درک مقام شهدا ناتوان هستیم، بیان داشت: در جنگ 
تحمیلی تعدادی از شــهدا برای حضور در جبهه های 

جنگ، شناسنامه های خود را دستکاری می کردند.
وی با اشــاره به اینکه با دیــدن حوادث میانمار 
همانند کسی که روی تابه گذاشته شده رنج می بریم، 
افزود: وقتی یک شــهر همانند حلب در محاصره قرار 
می گیرد، برای همگان احســاس مسئولیت و وظیفه 

به وجود می آید.
سرلشکر ســلیمانی با اشاره به عواملی که سبب 
کشــش جوانان ایرانی به عرصه دفاع از حرم شــده 
است، اضافه کرد: شهادت طلبی نخستین و مهم ترین 
عامل کشش جوانان به جبهه مقاومت و دفاع از حریم 

اهل بیت)ع( است. 
فرمانده نیروی قدس ســپاه دیگر عامل اشتیاق 

جوانان در سوریه و عراق را وجدان و انسانیت عنوان 
کرد و گفــت:  جوانان بصیر، مومــن و انقلابی ایران 
اسلامی وقتی می بینند که مردم مظلوم در شهرهای 
ســوریه و عراق در محاصره انسان های گرگ سیرت 

هستند، ایثار و از خود گذشتگی نشان می دهند.
وی با تاکید براینکه جوانان ایرانی با ذکاوت   تهدید 
داعش  برای ایران اسلامی را درک کردند، اظهار داشت: 
 امروز جوانان، فرهنگ ایثار و شهادت را با قلب و جان 
خود درک کرده اند و شهدای مدافع حرم این فرهنگ 

را اشاعه و ترویج دادند.  
فرمانده نیروی قدس ســپاه در بخش دیگری از 
ســخنانش با بیان اینکه در برخی موارد دیپلماسی 
جواب نمی دهد،  بیان داشت: اگر دیپلماسی در برخی 
موارد جواب می داد امام علی)ع( و امام حسین)ع( از 
همه بهتر اهل دیپلماسی بودند. در مورد تروریست های 
منطقــه راهی جز مقابله نیســت، وقتــی داعش ما 
را واجب القتــل و نوامیس ما را مبــاح می داند، باید 

ایستادگی کرد.
سرلشــکر سلیمانی در ادامه ســخنانش با بیان 
اینکه باید بر دلیل دستور و فرمان حکم جهاد توسط 
آیت الله سیستانی تفکر کرد، عنوان کرد: چون راهی 
جز جهاد نبود این دستور صادر شد؛ 1۵00 انتحاری 
در 7 مــاه آماده عملیات بودند و این منطق راهی به 

جز جهاد باقی نگذاشت.
وی با بیان اینکه اعلام حکومت اسلامی در عراق 

نخستین پل برای رسیدن به ایران بود، گفت: داعش، 
عراق و شام را پلی برای رسیدن به ایران می داند، آیا 
ما می توانســتیم بنشینیم ببینیم عراق و سوریه کی 
ســقوط می کند و به ما برسند؟ بعد از ورود به مرزها، 
آن ها قصد کشتار داشتند و هیچ انسان متفکری چنین 
چیزی را قبول نمی کند که هیچ عکس العملی نشان 

ندهد و باید این حرکت در نطفه خشکانده می شَد.
فرمانده نیروی قدس سپاه با تاکید براینکه هدف 
دشمن و داعش تصرف کشور ایران است، افزود: صدام 
۲0 هــزار کیلومتر از خاک ما را اشــغال کرد و راهی 
جز مقاومت در برابر ایــن افراد با اهدای جان وجود 
نداشــت و یکی از دلایل اهدای ۲00 هزار شهید در 
جنگ تحمیلی، همین مورد بود. ملت فلســطین نیز 
نمی تواند بدون جنگ و جهاد، فلسطین را پس بگیرد 

و باید در این راه فداکاری کرد.
وی با طرح این ســوال که چرا بیداری اسلامی 
نتوانست تبدیل به انقلاب شود؟ افزود: توده های مردم 
از رهبرهای آن ها بسیار جلوتر بودند و یکی از دلایل 
شکست اخوان المسلمین همین مورد بود در حالی که 
یکی از عوامل موفقیت ما در ۴0 ســال اخیر رهبری 

روشنگرانه مقام معظم رهبری است.
سرلشکر سلیمانی در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: نخبه ها، هنرمندان، مسئولان کشوری و همگان 
باید بدانند که اگر فرهنگ ایثار و جانبازی مورد تقدیر 

قرار نگیرد، جامعه لطمه می خورد.

سردار سلیمانی در اربعین شهید مرتضی حسین پور:

نابودی داعش را تا 2 ماه دیگر جشن می گیریم

گزارش کیهان از نشست کمیسیون مشترک برجام در نیویورک

براساس روایت عجیب موگرینی
ایران اعتراضی به نقض عهدها نداشته است!

بقیه از صفحه2
»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی- شهریور 
-۹۵ وجود نقص  در برجام را تأیید و تصریح کرد که باید در 
زمان تنظیم آن، دقت بیشتري مي شد. صالحي افزود:»در بعد 
تحریم و مسائل دیگر سیاسي، امریکایي ها از شیوه نادرستي 
اســتفاده مي کنند، اگر ما وقتي برجام را تنظیم مي کردیم 
دقت بیشــتري مي کردیم این فرصت بــراي امریکا پیش 
نمي آمد که از این قابلیت تفسیر بودن سوءاستفاده کند«.
»پلیس خوب،پلیس بد« برای دائمی کردن برجام

»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه چهارشنبه شب 
در جمع خبرنگاران در نیویورک توافق هسته ای با ایران را 
ناکافــی خواند و در عین حال گفت پاریس تلاش می کند 

تا دولت آمریکا را به ادامه حضور در برجام متقاعد کند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، ماکرون با وجود تأکید بر 
لزوم پایبندی به توافق هسته ای، گفت: »آیا این توافق کافی 
است؟ نه، نیست«.ماکرون افزود: با توجه به تحولات وضعیت 
منطقه و فشار فزاینده ای که ایران به منطقه وارد می کند و با 
توجه به فعالیت رو به گسترش ایران در زمینه موشک های 
بالستیک، باید برای محدود کردن فعالیت موشکی ایران و 
تمدید محدودیت های برجام بر غنی سازی ایران برای دوران 

پس از سال ۲0۲۵، با این کشور گفت وگو کرد.
رئیس جمهور فرانســه تصریح کرد: برجام باید حفظ 
شود، اما در عین حال باید در زمینه تمدید محدودیت های 
برجامی، مسائل موشکی و منطقه ای با ایران گفت وگو کرد.
ماکــرون در بخــش دیگــری از صحبت هــای روز 
چهارشنبه اش، به خبرنگاران گفت پاریس مایل است که به 
عنوان میانجی میان ایران و آمریکا برای حل بحران سوریه 
عمــل کند. »زیگمار گابریل« وزیر امور خارجه آلمان طی 
بیانیه ای پس از نشست ۵+1 با ایران در نیویورک اعلام کرد: 
آمریکایی ها راست می گویند، ایران هنور نقش سازنده ای در 

خاورمیانه چه در یمن یا لبنان ایفا نمی کند.
گفتنی اســت در حالی که آمریکا و اروپا یک ســال 
است بازی دوگانه ای را با ادعای مخالفت ترامپ با برجام و 
احتمال به هم زدن توافق هسته ای به راه انداخته اند، »رکس 
تیلرســون« وزیر خارجه آمریکا بعد از شرکت در نشست 
کمیسیون مشترک برجام گفت یکی از ایرادات برجام تاریخ 
انقضا داشتن آن است، به این معنی که محدودیت های ایران 
بعد از یک بازه زمانی رفع می شود، و این برای رئیس جمهور 

کاملا غیرقابل قبول است.
آمریکا با همراهی کشورهای اروپایی با ژست دروغین 
مخالفــت با برجام و نمایش مضحک »پلیس خوب-پلیس 
بد« به دنبال ایجاد اختلال محاســباتی در افکار عمومی و 

مجموعه تصمیم گیر در دستگاه دیپلماسی است.
برنامه اصلی این اســت که ایران را به مسیری هدایت 
کند که آن سرش برجامی دیگر است. برجامی که هدف از 
آن تعمیم »اقدامات نقد در مقابل وعده های نسیه« در دیگر 
مولفه های قدرت ایران و در نهایت دائمی کردن برجام است.

رد هرگونه مذاکره جدید
محمــد جواد ظریف وزیــر امورخارجه در مصاحبه با 

روزنامه نیویورک تایمز هرگونه مذاکره جدید با آمریکا را بر 
ســر تمدید مدت یا شرایط توافق هسته ای سال دو هزار و 
پانــزده، رد کرد و گفت: ایران تنها در صورتی درباره تغییر 
توافق هســته ای مذاکره خواهد کرد کــه در هر امتیازی 
که تهران داده اســت -از جمله دست برداشتن از سوخت 
هسته ای- تجدید نظر شود. ظریف افزود: این بدین معناست 
که ایران مالکیت ذخیره سوخت هسته ای را که -در زمان 
اجرایی شدن توافق- به روســیه منتقل کرد، بار دیگر در 
اختیار خواهد گرفت. وی درباره دســت برداشتن ایران از 
حدود نود و هشــت درصد از ذخیره سوخت هسته ای -که 
یکی از بزرگترین امتیازاتی محســوب می شود که ایران به 
طرف مقابل داده اســت- گفت: آیا شما آماده اید بازگشت 
اختیار ما را برای داشتن 10 تن اورانیوم غنی شده بپذیرید؟

وزیــر امور خارجه گفت آنچه ایــن دولت )آمریکا( به 
واقع می خواهد، حفظ امتیازات گرفته شــده از ایران و در 
عین حــال تلاش برای گرفتن امتیازات بیشــتر از تهران 
اســت، اما نمی خواهد امتیاز جدیدی را از سوی آمریکا یا 

دیگر طرف ها بدهد.
ظریف ایده افزودن پیوســت هایی به توافق هسته ای به 
منظور بر طرف کردن اعتراضات دولت ترامپ را رد کرد، ایده ای 
که مقامات آمریکایی می گویند به عنوان یک مسیر احتمالی 

رو به جلوی دیپلماتیک در داخل دولت شایع شده است.
دیروز هسته ای،امروز موشکی،فردا...

ژنــرال »جان هایتن« فرمانده یــگان راهبردی ارتش 
آمریکا در نشستی در اندیشکده »هودسن« در واشنگتن،به 
پایبندی ایران به توافق هسته ای اذعان کرد، اما گفت توان 

موشکی ایران مایه نگرانی شدید آمریکا است.
گفتنی است »جان کری« وزیر خارجه سابق آمریکا- دی 
ماه -۹۵ تاکید کرد:»مذاکرات با تهران برای عقب نشــاندن 
ایران از برنامه هسته ای به نتیجه رسید و حالا دولت بعدی 
آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، برای عقب 
نشاندن برنامه موشکی ایران تلاش کند«.مقامات آمریکایی  
چه دموکرات و چه جمهوری خواه به خوبی می دانند برجام 
محصول هر دو حزب است و توافق بهتری نمی توانستند با 
ایران به دســت بیاورند، چراکه اغلب اهداف آنها در برجام 
تحقق یافته بدون اینکه دستاوردی برای طرف مقابل یعنی 
ایران داشــته باشد.در حال حاضر برجام از نظر آمریکایی ها 
بــا اجرای تعهدات ایران تمام شــده و تعهدات آمریکا روی 
کاغذ باقی خواهد ماند و اگر دولت ایران انتظار وعده نسیه 
جدیدی! از سوی آمریکا دارد باید امتیاز نقد جدیدی! بدهد.

تبعات اعمال تحریم های یکجانبه
به گزارش فارس، »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه 
روز پنج شنبه نسبت به تبعات اعمال تحریم های یکجانبه 
آمریکا علیه ایران هشدار داد. لاوروف که در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل سخنرانی می کرد، گفت: تحریم های 
یکجانبــه آمریکایی کــه اثرات فراســرزمینی دارند، فاقد 
مشروعیت هستند.وی افزود: همه با نگرانی شاهد این هستند 
کــه تحریم های مداوم ایالات متحده علیه ایران، که اثرات 
فراسرزمینی هم دارند، اجرای برجام را به خطر انداخته است.
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